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Minister Sportu i Turystyki Sławomir Nitras ogłosił Program modernizacji
kompleksów tenisowych. Jego celem jest stworzenie jak najlepszych warunków

do treningu i szkolenia w ośrodkach tenisowych w Polsce.

Budżet programu wynosi 80 000 000 zł.
Zadania będą dofinansowywane ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. 

Ogłoszony program jest skierowany do istniejących centrów szkolenia tenisa,
osiągających sukcesy na arenie krajowej i międzynarodowej. Rozwiązanie

zakłada kompleksową renowację obiektów, poprawę ich standardu technicznego
oraz dostosowanie do współczesnych wymogów treningowych. W wyjątkowych

przypadkach, gdy dotychczasowa lokalizacja centrum nie pozwala na efektywną
modernizację, możliwa jest budowa nowej infrastruktury w alternatywnym
miejscu, po uprzednich konsultacjach z Ministerstwem Sportu i Turystyki.

Termin naboru wniosków od 28.07 do 30.09.2025 r. 
Nabór będzie prowadzony przez system elektroniczny AMODIT, 

dostępny na stronie: https://wnioski.msit.gov.pl/. 
 

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie:
https://www.gov.pl/web/sport/program-modernizacji-kompleksow-tenisowych---

edycja-2025
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Program modernizacji kompleksów
tenisowych - Edycja 2025

https://wnioski.msit.gov.pl/


Projekt SPLOT Wartości 2.0 realizowany jest w ramach grantu z programu Komisji
Europejskiej „Obywatele, Równość, Prawa i Wartości” (CERV). Projekt prowadzi
konsorcjum dziesięciu organizacji pozarządowych należących do ogólnopolskiej

sieci SPLOT. Partnerzy posiadają wieloletnie doświadczenie w pracy z NGO. 
Partnerzy projektu: 

Ośrodek Wspierania Organizacji Pozarządowych (OWOP) – lider
Centrum Inicjatyw Obywatelskich (CIO)
Elbląskie Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Pozarządowych (ESWIP)
Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych (BIS)
Stowarzyszenie Klon/Jawor
Centrum OPUS
Stowarzyszenie Biuro Obsługi Ruchu Inicjatyw Samorządowych (BORIS)
Stowarzyszenie Centrum PIOSP
Regionalne Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych (RCWIP)
Sieć Wspierania Organizacji Pozarządowych SPLOT

Głównym celem projektu jest ochrona, promowanie i podnoszenie świadomości 
w zakresie podstawowych praw i wartości UE poprzez wspieranie lokalnych,
regionalnych lub krajowych organizacji społeczeństwa obywatelskiego (CSO),

zwiększanie ich potencjału, a tym samym wzmacnianie skutecznego stosowania
Karty oraz poszanowanie praworządności i demokracji w UE a tym samym

budowanie środowiska przyjaznego dla działania CSO.
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Program: SPLOT Wartości
2025-2028



Granty mogą być przeznaczone wyłącznie na realizację działań realizujących cele 
i priorytety programu „Obywatele, Równość, Prawa i Wartości” (CERV):

Wzmocnienie zdolności i odporności organizacji społeczeństwa obywatelskiego
do ochrony i propagowania wartości Unii, w tym demokracji i poszanowania
praworządności.
Wspieranie organizacji społeczeństwa obywatelskiego w ich wysiłkach na rzecz
ochrony, promowania i podnoszenia świadomości w zakresie praw
podstawowych i wartości demokratycznych.
Wspieranie dialogu, przejrzystości i dobrych rządów, również w przypadkach,
gdy przestrzeń dla społeczeństwa obywatelskiego się kurczy.

Zasady udziału w konkursie grantowym
Kwalifikowane są wyłącznie działania realizowane na terenie Polski.

Projekty grantowe mogą mieć charakter lokalny, regionalny lub ogólnopolski.
Projekty grantowe w naborze na granty małe mogą być realizowane wyłącznie

przez jeden podmiot – brak możliwości realizacji projektu grantowego 
w partnerstwie.

Termin naboru wniosków od 25.06.2025 - 28.08.2025 r.

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie: 
http://siecsplot.pl/splot-wartosci/otwiera się w nowej karcieotwiera się w nowej

karcie.
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Projekt „Lokalnie na rzecz transformacji podregionu bielskiego” zwany 
,,Zielonym Inkubatorem Pomysłów” – projekt realizowany przez Stowarzyszenie

Bielskie Centrum Przedsiębiorczości w partnerstwie z Gminą Czechowice –
Dziedzice na podstawie umowy o dofinansowanie nr UDA FESL.10.24-IZ.01-

067G/23-00 z dn. 16.09.2024, dofinansowany ze środków Funduszy Europejskich 
dla Śląskiego 2021-2027 (Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji) – działanie

FESL.10.24 Włączenie społeczne – wzmocnienie procesu sprawiedliwej
transformacji. 

W sierpniu startuje czwarty naborem pomysłów na inicjatywy lokalne – w nieco
odświeżonej formie wnioski można składać na działania skierowane

 do mieszkańców i mieszkanek podregionu bielskiego. 
Każda z grup nieformalnych może pozyskać dofinansowanie nawet 

do 6000,00 zł na realizację własnych pomysłów!

Od 01.08.2025 (od godz. 08:00) do 24.08.2025 (do godz. 23:59) grupy inicjatywne
będą mogły składać wnioski na dofinansowanie działań skierowanych 

do społeczności lokalnych! 
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Czwarty Nabór Inicjatyw Lokalnych w
Ramach Projektu „LOKALNIE NA RZECZ

TRANSFORMACJI PODREGIONU BIELSKIEGO” 
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Czwarty Nabór Inicjatyw Lokalnych w
Ramach Projektu „LOKALNIE NA RZECZ

TRANSFORMACJI PODREGIONU BIELSKIEGO” 

Grupę nieformalną tworzą trzy osoby pełnoletnie, a dofinansowanie musi być
przeznaczone na realizację lokalnych inicjatyw w jednym z poniższych obszarów:

ekologia (m.in. ochrona środowiska, recykling, zapobieganie powstawaniu
odpadów);
zachowanie tożsamości lokalnej i regionalnej oraz więzi z historią 

       i dziedzictwem przemysłowym, w tym zachowanie tożsamości społeczności
       górniczych i zadbanie o ciągłość minionych i przyszłych społeczności 
       ze zwróceniem szczególnej uwagi na ich materialne i niematerialne
       dziedzictwo górnicze, w tym kulturę;

rozwiązywanie zdiagnozowanych problemów społecznych.

Z dokumentami obowiązującymi w kolejnym, czwartym już naborze wniosków 
na dofinansowanie inicjatyw lokalnych możecie zapoznać się w zakładce

Dokumenty do pobrania – nabór czwarty.

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie: 
https://zip.bcp.org.pl/

https://zip.bcp.org.pl/#dokczwarty


„NGO w DOBRYMstanie” to ogólnopolska inicjatywa, która wspierająca tych,
którzy na co dzień troszczą się o innych. Naszą misją jest wspieranie liderów,

pracowników i wolontariuszy organizacji pozarządowych w budowaniu odporności
psychicznej oraz dbaniu o własny dobrostan – tak, by mogli dłużej i skuteczniej

pomagać innym, bez ryzyka wypalenia zawodowego.

Projekt łączy nowoczesną wiedzę, sprawdzone narzędzia i doświadczenia
praktyków trzeciego sektora, odpowiadając na realne wyzwania pracy społecznej.

Tworzymy przestrzeń do wymiany inspiracji i zdobywania praktycznych
umiejętności, które przekładają się na większą efektywność zespołów, lepsze

zarządzanie emocjami i trwałe, pozytywne zmiany w organizacjach. 

„NGO w DOBRYMstanie” to nie tylko cykl szkoleń – to zaproszenie do społeczności,
w której dobrostan i odporność psychiczna stają się wspólną wartością oraz

kluczem do rozwoju i skuteczności polskiego sektora NGO.

DLA KOGO?
Projekt skierowany jest do: 

liderów, koordynatorów i menedżerów NGO 
pracowników etatowych i wolontariuszy
 młodych działaczy rozpoczynających pracę w trzecim sektorze 
osób zaangażowanych w małych i średnich NGO 
działaczy pracujących w trudnych warunkach (wywołujących duże emocje
własne lub u beneficjentów projektów) 

Zgłosić się może tylko jedna osoba z jednej organizacji. Do uczestnictwa 
w projekcie zostanie zaproszonych 16 osób.

„NGO w DOBRYMstanie” 
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CZAS TRWANIA:
Projekt realizowany jest od maja 2025 do czerwca 2026. 

Cykl szkoleń: wrzesień 2025 – styczeń 2026. 
Aplikowanie do projektu poprzez formularz: do 20.08.2025 r. 

Start zajęć: 16.09.2025 r. 

CO OBEJMUJE PROJEKT?
Kompleksowy cykl 13 szkoleń online, realizowanych na żywo, o zakresie
tematycznym wg programu, w godzinach 8:00 - 11:00 (13 spotkań, każdy
warsztat obejmuje 3h, łącznie 39 godzin zajęć dydaktycznych). 
Diagnozę odporności psychicznej testem TOP360 (Kaminsky Academy) 
 dla każdego z uczestników projektu wraz z indywidualną sesją feedbackową 

       (1–1,5 godziny na osobę - sesje odbędą się 30. września lub 01. października 
       2025r., data i godzina ustalone wg indywidualnych preferencji). 

Dostęp do materiałów edukacyjnych, checklist, broszur i infografik.

TRYB REALIZACJI:
Wszystkie szkolenia oraz diagnoza odporności psychicznej odbywają się zdalnie

(online). Dzięki temu udział jest możliwy z każdego miejsca w Polsce.

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie: 
 https://fundacjaeib.pl/ngo

„NGO w DOBRYMstanie” 
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5. Edycja Konkursu Grantowego
POP Fund ,,Odporność”

9

Fundusz Polskich Organizacji Pozarządowych (POP Fund) ogłasza nabór wniosków
do 5. Edycji Konkursu Grantowego na wsparcie organizacji pozarządowych 

do efektywnej współpracy z systemem ochrony ludności i obrony cywilnej oraz
zwiększających gotowość polskiego społeczeństwa na kryzysy. 

Aplikować mogą: fundacje, stowarzyszenia, parafie i organizacje wyznaniowe
(niezależnie od wyznania).

W 5. Edycji Konkursu Grantowego POP Fund pula środków wynosi 2 700 000 zł.

 Budżet zostanie rozdzielony pomiędzy:
34 projekty małe (o kwocie grantu do 50 000 zł) 
10 projektów średnich (o kwocie grantu do 100 000 zł)

Jakie projekty mogą liczyć na wsparcie? 
W ramach tej edycji Konkursu możliwe będzie składanie wniosków w obszarach

priorytetowych: 
Inicjatywy edukacyjne skierowane do personelu organizacji i szerszej
społeczności dotyczące edukacji w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej
Zakup sprzętu i wyposażenia niezbędnego do reagowania w sytuacjach
kryzysowych
Wsparcie w zakresie planowania, organizacji i budowy zdolności operacyjnej
NGO jako podmiotów ochrony ludności i obrony cywilnej



Szczególnie zachęcamy do aplikowania organizacje, które uwzględniają w swoich
działaniach osoby z grup szczególnie wrażliwych, w tym osób z doświadczeniem

uchodźczym i migranckim, osób z niepełnosprawnością, starszych, członków
mniejszości etnicznych i narodowych i innych grup narażonych na wykluczenie.

Dodatkowo promowane będą projekty, które mają wpływ na poprawę współpracy
i koordynacji z innymi podmiotami, w tym z innymi organizacjami pozarządowymi

na poziomie lokalnym, powiatowym czy wojewódzkim. Organizacje aplikujące 
o granty muszą mieć minimum trzyletnie doświadczenie w realizacji projektów

społecznych.
Jak i gdzie można złożyć wniosek? 

Organizacje mogą składać wnioski w języku polskim wyłącznie przez system
obsługi grantów  Witkac

Ważne terminy! 
Rozpoczęcie konkursu: 11 sierpnia 2025 r.

Spotkanie informacyjne online dla wnioskodawców dotyczące przygotowania
wniosku na konkurs odbędzie się 20.08.2025 r. (środa) o godz. 11:00.

Zakończenie naboru wniosków: 2.09.2025 r. (wtorek) do godziny 23:59. 
Po tym terminie składanie wniosków nie będzie możliwe.

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie: 
 https://popfund.pl/rusza-5-edycja-konkursu-grantowego.../...

Darczyńcami 5. Edycji POP Fund są Fundacja PKO Banku Polskiego oraz Fundacja
ORLEN. Patronat honorowy objął Wiesław Leśniakiewicz, Podsekretarz Stanu 

w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji.
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5. Edycja Konkursu Grantowego
POP Fund ,,Odporność”

https://witkac.pl/Account/Login#/urzad/index/382
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Zapraszamy przedstawicieli organizacji pozarządowych do korzystania 
z dostępnego w Centrum Organizacji Pozarządowych w Bielsku-Białej, 

bezpłatnego doradztwa prawnego i księgowego.

W ramach doradztwa uzyskacie Państwo wsparcie ekspertów w zakresie m.in.:
 świadczenia pomocy prawnej niezbędnej w założeniu i funkcjonowaniu PES;

       doradztwa i porad prawnych związanych ze stosowaniem aktów prawnych
       dotyczących działalności; sporządzania opinii prawnych oraz projektów umów;
       formalnych aspektów zatrudniania; konsultacji umów, zasad tworzenia PES;
       informacji nt. praw i obowiązków członków zarządu; zagadnień dotyczących
       praw autorskich; zmian w statucie;

podstawowych aktów prawnych regulujących sposób prowadzenia
księgowości; sposobu prowadzenia ksiąg rachunkowych i odpowiedzialności 

       za ich prowadzenie; podstawowych zasad rachunkowości i księgowości;  
       wymogów dotyczących dokumentacji zasad rachunkowości zakładowego planu
       kont; elementów zasad sporządzania sprawozdania finansowego; prowadzenia
       i rozliczania projektów; rozliczania dotacji otrzymywanych przez  
       beneficjentów; sporządzania sprawozdań finansowych; rozliczania z ZUS, US,
       VAT.

Indywidualne doradztwo świadczone jest osobiście w siedzibie COP,
w siedzibie organizacji lub mailowo.

 Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr telefonu 33/497-07-90 lub e-mail:
cop@um.bielsko-biala.pl

DORADZTWO 
PRAWNE I KSIĘGOWE W COP
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 COP OTWARTY JEST DLA PRZEDSTAWICIELI
ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH ORAZ

MIESZKAŃCÓW ZAINTERESOWANYCH EKONOMIĄ
SPOŁECZNĄ - ZAPRASZAMY! 

W l ipcu odbyły s ię spotkania m. in.  
Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków Oddziału Rejonowego 

w Bielsku-Białej ,  Polskiego Związku Emerytów, Rencistów 
i  Inwal idów, Stowarzyszenia Pozytywnego Wsparcia W.,  Teatru Panaceum

działającego przy Stowarzyszeniu Akademia Seniora,  Międzynarodowej
Organizacj i  Soropt imist  Internat ional  Klub B.-B.,  Fundacj i  Zielone Konie,
Fundacj i  Dobry Widok, Fundacj i  Polka-Idolka,  Fundacj i  Al ternatywnych

Inic jatyw Edukacyjnych, Podbeskidzkiego Bractwa Kurkowego, Koła
Przyjaciół  Bruno Gröninga, Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom Specjalnej

Troski  "Ada",  Fundacj i  Sander,  Bielsko-Bialskiego Towarzystwa
Historycznego, Stowarzyszenia Pozytywnych Oddziaływań Twórczych

„SPOT”,  Towarzystwa Polsko-Niemieckiego w Bielsku-Białej ,
Stowarzyszenia “Atmosfera”,  Fundacj i  Dla Dzieci  "Dar Serca" w Bielsku-

Białej ,  Stowarzyszenia „Apteczka na Szlaku”,  Stowarzyszenia Kul tury
Fizycznej-  Beskidzka Rada Ol impi jska, Stowarzyszenia Wspierania Rodziny 

w Bielsku-Białej ,  Towarzystwa Kul tury Świeckiej  im. Tadeusza
Kotarbińskiego, Związku Kombatantów Rzeczpospol i te j  Polskiej  i  Byłych

Więźniów Pol i tycznych.    
  

W celu umówienia s ię na spotkanie indywidualne 
lub rezerwacj i  sal i  prosimy 

o kontakt  pod nr te lefonu 33/4970790;
e-mai l :  cop@um.bielsko-biala.pl

Co w COPie piszczało.. .  

 Bieżące wydarzenia można śledzić na fanpage`u 
 Centrum Organizacji  Pozarządowych w Bielsku-Białej 12
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Wydział Spraw Obywatelskich i Przedsiębiorczości 
Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej 

ul. Cieszyńska 18, 43-300 Bielsko-Biała

tel. 33/497-07-90
e-mail: cop@um.bielsko-biala.pl

Centrum Organizacji Pozarządowych w Bielsku-Białej

wsparcie bieżącej działalności - zapytaj doradcę o wszystko, czego
potrzebujesz w codziennej działalności swojego podmiotu,
usługi doradcze - spotkaj się z ekspertem, usprawnij działanie organizacji,
rozwiąż problemy,
szkolenia - zmotywuj i zainspiruj się do działania, zdobywaj kluczowe
kompetencje. Prześlij nam przykładowy temat szkolenia! 
skorzystaj z infrastruktury - zorganizuj spotkanie, wyznacz dyżury kiedy
inni mogą odwiedzić organizację, skorzystaj z infrastruktury technicznej,
uzyskaj pomoc w uruchomieniu działalności
odpłatnej/gospodarczej - pomyśl o uniezależnieniu swojej
organizacji od grantów, dobrze przygotuj się do wejścia na rynek.

O F E R T A  C E N T R U M  O R G A N I Z A C J IO F E R T A  C E N T R U M  O R G A N I Z A C J I
P O Z A R Z Ą D O W Y C H .P O Z A R Z Ą D O W Y C H .

Twoja organizacja nie odwiedziła jeszcze
COP? Inni już korzystają z bezpłatnej oferty! 

Organizacja może zyskać:

CENTRUM ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH
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